
Repertorio generale n. 2092 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 12 agosto  2014  n. 153 
 
 

OGGETTO:   ASSOCIAZIONE PROMOZIONE SOCIALE DONN’E’ . 
PROVVEDIMENTI. 
 
 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 12 del mese di agosto alle ore 13,45 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Gianluca  COLETTI 

2. Sig. Michele  BOMBA 

3. Sig. Giannicola  DI CARLO 

4.  Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO 
- che questa Amministrazione ha espresso in numerosi atti indirizzi politici relativi alla centralità delle donne 
e dei bambini, nonché della famiglia, ponendo al centro del proprio agire amministrativo l’intervento sulle 
criticità sociali in ragione del principio della parità di genere sancito nell’art. 23 della Carta dei Diritti 
fondamentali dell’Unione Europea e del  
rispetto dei diritti dei bambini sancito dalla Convenzione ONU del 20.11.1989, recepito dallo Stato Italiano 
con Legge n. 176 del 27.05.1991; 
 
DATO ATTO 
Che tali indirizzi sono stati espressi, tra gli altri, con: 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 20.11.2013 nella quale si approvava la moratoria 
cittadina in merito alla pubblicità lesiva della dignità della donna e dei bambini ;  

- Deliberazione G.C. n. 35 del 12.03.2014 approvando il programma “Prima le donne e i bambini”; 
- Deliberazione G.C. n. 60 del 14.04.2014 nella quale si proclamava Ortona come “Città alla pari”; 
 

VISTA   la richiesta della Associazione di Promozione Sociale Donn.è di Ortona, acquisita agli atti in data 
6.08.2014 con protocollo n. 21623, nella quale si richiede un sostegno dell’Amministrazione in favore del 
Centro Antiviolenza gestito dalla medesima associazione, a seguito della situazione economica 
particolarmente gravosa nella quale si è trovata, e che potrebbe pregiudicare le attività del Centro 
Antiviolenza a danno dei suoi destinatari; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- Il centro Antiviolenza ha un alto valore sociale in termini di denuncia e prevenzione delle forme di 
violenza sulle donne e sui minori, tanto che in varie occasioni sono state patrocinate e condivise 
iniziative e progetti, tra le quali il progetto “Senza violenza” di cui alla Deliberazione G.C. n. 161 del 
23.11.2012;  

- per tali ragioni la attività della indicata associazione  è coerente e organica con gli indirizzi di questa 
Amministrazione dei quali si è dato atto precedentemente;  

 
RITENUTO  di dover sostenere tale iniziativa aderendo alla richiesta e prevedendo un contributo di €. 
1600,00;  
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali Tempo libero  e dal 
Dirigente del Settore  Servizi Finanziari espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n° 267, come risultano dalle allegate schede che formano parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1) Sostenere l’iniziativa del Centro Antiviolenza della Associazione di promozione sociale Donn.è di 
Ortona prevedendo un contributo di €. 1600,00;  

2) Prenotare la spesa di €. 1600,00 sul Cap. 14216 del redigendo Bilancio 2014 ( prenotazione n. 
201400663) 

3) Dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali Tempo libero  di provvedere agli atti 
gestionali connessi alla presente Deliberazione. 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
Ortona, 14 agosto 2014 



IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 14  agosto  2014 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
        F.to M. COLAIEZZI  

 


